εἰ episcopus dixit : Scilicet quomodo in alii Ec-  
 clesie subvenisti, compellitur et qui plures  
 εἰ habet clericos, ex ipsis ad ordinationem tibi  
 εἰ suppeditare. »

**BALS.** Quia a sanctis Patribus decretum est, et  
 in proximo canone, et in aliis, non licere episcopo  
 clericum ex alia diocesi accipere sine voluntate  
 ipsius episcopi, dixit Aurelius ad fraternitatem  
 synodi, quod sæpe cum ecclesiastici, qui sunt ex  
 alia regione mihi subjecta, a me diaconos vel pro-  
 aliteros vel episcopos ex aliena regione petivis-  
 sent, cum eis idoneorum hominum magna esset  
 inopia, volui hoc facere : sed canonicarum Con-  
 stitutionum memora, quæ statuunt non esse aufe-  
 rendos clericos præter episcoporum voluntatem,  
 et in aliam regionem tradendos, seruius sum ea,  
 quæ sic constituta sunt, et cum clerici qui quaere-  
 batur episcopo de ea re communicavi. Et nunc  
 quidem neminem iuveni contradicentem : vereor  
 autem ne quis in posterum mihi resistat episcopus,  
 et canone utatur. Hoc autem facio, non tanquam  
 canonicis decretis repugnans, sed quia, ut vos  
 quoque scitis, multarum mihi Ecclesiarum cura in-  
 cumbit. Si ergo in idoneorum hominum inopia  
 constitutus, ex alia regione clericum petivero, et non  
 fuero exauditus, et inde ad episcopum, qui habet  
 talem clericum cum duobus vel tribus testibus ex  
 nostro conclericatu seu cœpiscopis, accedere con-  
 actus fuero, ut qui a me quaeritur clericus reci-  
 piatur, si non expiandus inveniatur, id est dignus,  
 et quovis crimine superior : porro ille ne sic qui-  
 dem suum clericum mihi dare persuadet, statuitur  
 quid mihi sit faciendum. Respondit itaque Numi-  
 dius quod Carthaginiensium cathedra a multis ante  
 sæculis habet potestatem recipiendi clericum ex  
 qua velit ecclesia, et eum ordinandi convenienter  
 populi desiderio, qui eum in gradum seu in nome-  
 n elegit, quod ei oblatum est. Epigonius vero dixit  
 Aurelio : Etiam si hoc tuo arbitratu facere potes,  
 sed bona tua voluntas te moderate quodammodo  
 cogit tua uti potestate. Judicas enim ab officio  
 alienum esse fratres tuos beneficiis demereri, et  
 non propria auctoritate, sed cum illorum voluntate  
 clericos eorum recipere. Si ergo per primum so-  
 lumque congressum, seu testimonium, episcopi, a  
 quo petitur clericus, conscientia subiecta fuerit,  
 hoc est, clericum dederit, bene est : si minus,  
 tuere thronum tuum per potestatem quæ illi iam  
 multis ante sæculis adest, scilicet accipe clericum,  
 vel ejus nolente episcopo. Necesse enim habes  
 omnes ecclesias canonicè stabilire. Ne qui autem  
 eo offenderentur, utpote hoc de novo permittente,  
 subjunxit : Hoc jus non tibi nunc datum est a  
 nobis, sed tibi quidem prius aderat, verum a nobis  
 obsignatur, hoc est, confirmatur. His autem sic  
 discretis et distinctis, dixit Postumianus : Si

quis autem episcopus habeat unum clericum, is quoque ab eo auferetur? Ad hoc autem respondit Aurelius quod presbyterorum quidem ordinatio **589** facilis est. Multi enim ad hoc apti inveniuntur et ordinabuntur ex Dei permisso seu bona voluntate. Episcoporum autem promotio difficilis est et necessaria. Docendi enim facultate praeditum solentisque ingenii esse oportet episcopum: quod difficile invenitur. Quare si apud aliquem episcopum fuerit inventus talis sacerdos, etiam si unus solus est apud ipsum, ipse quoque auferetur, et ad episcopatus dignitatem prorehetur; nempe cum alios ordinare sacerdotes sit ei factu facile, qui ejus loco sint et sacra celebrent. Deinde intulit alius episcopus. Deinceps si quis alius multos habet clericos, det non habenti. Aurelius quoque ipse dixit ad hoc: Quemadmodum tu, qui habes clericum, cogeris dare ipsum ad ordinationem episcopi, ita et qui habet plures compelletur, id est, cogetur vel invitus dare tibi unum ex ipsis. Haec cum decerneret canon, interrogaverit quispiam, cum Constantinopoli concessum sit a Justiniani Novella 3, seu a cap. 2 tit. 2 lib. III Basil., quod extra quoque cap. 26 primi tit. praesentis operis posuimus, alienos clericos sine praesulio suscipi; similiter et archiepiscopo primae Justinianae seu Bulgaricae a Justiniani Novella 133 quae sita est in cap. 1 tit. 3 lib. V Basil., quae a nobis posita est in cap. 6, tituli I praesentis operis, antiquae Romae et Carthaginiensis Ecclesiae jura concessa sunt; praeterea autem et archiepiscopo novae Justinianopolis, seu Cypri, data sunt per canonem 39 synodi in Trullo privilegio Constantinop. Ecclesiae: cogentur et ii cum scientia episcoporum clericos habentium ipsos suscipere, quemadmodum Carthaginiensem quoque episcopum facere cautum est, an non? *Solutio.* Quidam dixerunt, quod quoniam eis indistincte permissum est alienos clericos suscipere non cogentur primum denuntiare, sicut praesenti canone Carthaginiensem episcopum facere oportere constitutum est. Mihi autem videtur debere haec prima capita, quemadmodum praesenti canone continetur, alienos clericos auferre, similiter ac Carthaginiensis episcopus: tum quia hoc est ab omni offensione alienum et fraternum, tum etiam quod praedicta Justiniani Novella 132 mentionem faciens etiam Justinianae Carthaginiensis Ecclesiae, quae est in Africa, quod ad episcopale jus attinet, eas exaequat. Cum autem praesens canon decerneret, ut qui habet clericorum multitudinem, cogatur dare ei qui non habet; cogetur etiam, verbi gratia, Constantinopolitanus episcopus dare vel invitus, post denuntiationem, Heraclaeus, verbi gratia, episcopo, suum clericum, ut eum sacerdotem, vel diaconum, vel episcopum ordinet? *Solutio.* Non puto. Hoc enim concessio, fiet omnium episcoporum exaequatio, quod ad hoc caput attinet: et ad nihilum redibit privilegium episcopo Carthaginiensi et reliquis datum. Debemus ergo dicere quod episcopi quicquam privilegiati, non solum in episcopos, sed